
REPUBLICA DEL ECUADOR 

IPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0006554 

MANUEL. MOLINA JALIL o ., 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA OE. GUAYÁQUIL :. a 

CONSTODERANDO:= -, os 
o” 

QUE el 30 de marzo de 1995, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del 
Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañia PROSERYI O ar --LIDA.; 

GOARAVE: 3850 VICIO 00) 

QUE el Abg. Alberto Hontalvo LandiNezen Su calidad Je"presidente de la 
compañía, ha presentado copias de dicha estritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de las. atribuciones delegadas por el señor Superintendente 

de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 

y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992: 

eS RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía 

PROSERVI PROYECTOS Y SERVICIOS C. LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, 

dividido en UN MIL TRESCIENTAS participaciones de UN -MIL SUCRES cada una; Y, 

b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura se 

pibl que; por. una VÍ; en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal” de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. > 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 

tome nota al margen de la matriz de La escritiira pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTG.- — DISPONER que el Registradar Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demas prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del 23 de noviembre de 

1979. por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a . 

TENDENTE JURIDICO OD 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

LRdeR/RD 

Exp.No. 24518



CERTIFICO € Que com fosa de hoy, 

  

CERTIPICOS Que con fecha de hoy , 

Se tomó nota de la ordenado en la anterior Resolución a fojas 3.204 y 1.668    

    

del Regístro Mercantil de 1,980 y 1.988, en su orden, de las lns- 

cripciones respectivas .- Guayaquil, Enero treinta entos noren 

ta i seísz .- El Registrador Mercantil Suplente .- 

  

LOBO, CARLOS PONCE ALVARADO 
Regisirádor ¡¿orcaniil Suplente 

A ue ayaquil 

 


